東 用 対 第 ３ ２ 号

平成２９年１０月２５日

東北地区用地対策連絡会

会 員 各 位

東北地区用地対策連絡会

事 務 局 長

(公 印 省 略)

東北地区用地対策連絡会「補償事例発表会」の開催について（通知）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、東北地区用地対策連絡会が主催します平成２９年度補償事例発表会について、下

記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

また、事例発表に先立ち「平成２９年度東北地区用地対策連絡会表彰式」を執り行いま

すので、参加者の皆様には併せてご列席いただきますようご案内いたします。

つきましては、参加者を取りまとめのうえ、１１月１７日（金）まで、別紙様式により

ご報告いただきますようお願いいたします（メール等で構いません）。

記

１．日 時：平成２９年１２月６日（水） １３：００～１６：３０

※ 受付は１２：１５からとなります。

２．会 場：太白区文化センター２階 楽楽楽ホール

※ 駐車場はご用意しておりませんので、ご来場の際は公共交通機関等を

ご利用ください。

３．参加費用：無料

４．発表内容：別紙のとおり

その他、『実施要領』を参照願います。

お問い合わせ先：仙台市青葉区本町３－３－１

東北地区用地対策連絡会事務局

担当：松島

℡０２２－２２５－２１７１（内線４７７６）

補償事例発表会実施要領

１．⽬ 的
東北地区⽤地対策連絡会員が補償を⾏った事例や、事業の
施⾏にあたり住⺠の合意形成を図った事例等を報告いただき、
各会員が今後⾏う事業や⽤地補償の参考に供することにより、
⽤地担当者の資質の向上を図り、もって公共・公益⽤地の取
得と公共・公益事業の円滑な遂⾏に寄与することを⽬的とす
る。

２．開催⽇時
平成２９年１２⽉６⽇（⽔） １３：００〜１６：３０

３．会 場
太⽩区⽂化センター２階 楽楽楽ホール

４．資 料 等
当⽇配布いたします。

５．費⽤・その他
・参加費⽤及び資料代はいただきませんが、参加者の旅費（交
通費・宿泊費）は各会員の負担となります。
・会場に駐⾞場はありませんので、ご来場の際は公共交通機
関をご利⽤ください。

６．⽋席する場合等の連絡関係
・業務等の都合で⽋席する場合は、東北⽤対連事務局あて事
前に連絡願います。

別 紙

平成２９年度東北地区⽤地対策連絡会
「補償事例発表会」

１．『復興関連道路事業における⽤地取得
〜震災関連制度等活⽤による合理的⽤地取得事例〜』

発表者 岩⼿県沿岸広域振興局⼟⽊部
⽤地第⼀チーム総括主査 千 葉 勉

２．『豪雪地帯における「落雪」及び「堆雪」スペースの
機能回復に関する補償について』

発表者 ⼭形県村⼭総合⽀庁 建設部 ⽤地課
課⻑補佐 樋 ⼝ 裕

３．『信託不動産の任意買収について』
【受益権売買による⼟地所有権の取得】

発表者 （⻘森県中南地域県⺠局駐在）
⻘森県⼟地開発公社 真 野 敬 ⼤

４．『防波堤建設に伴う漁業補償について』
発表者 東北地⽅整備局 港湾空港部

補償第⼀係⻑ 井 上 利 彦

５．『「⾃動⾞教習所及び関連移転の補償について」』
発表者 宮城県仙台⼟⽊事務所総務部

次⻑（班⻑） 佐 々 ⽊ 成 実